

Im 50. Jahr
feiern Sie mit uns
Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage
begrenzte Stückzahl
4.950,-
Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

Nächste Mega-Baustelle kommt: Lüneburger Straße wird umgebaut

Großprojekt über drei Jahre startet in der zweiten Hälfte 2024 – Weniger Platz für Autos, mehr für Radfahrende

VON DIRK REITMEISTER

Gifhorn. Lässt sich die momentane, durch die Bauarbeiten an Tangente und Wolfsburger Straße verursachte hohe Verkehrsbelastung in und um Gifhorn noch toppen? Offenbar ja. Was in den kommenden Jahren auf die hiesigen Verkehrsteilnehmer zukommt, könnte das bisher Dagewesene in den Schatten stellen.

Die Stadt will von der zweiten Jahreshälfte an die Hamburger Straße und die Lüneburger Straße umgestalten – ein Großprojekt, das mutmaßlich Jahre dauern wird. Dessen Ergebnis soll sein: Der Autoverkehr auf der Lüneburger

Straße bekommt weniger Platz, Radfahrende und Fußgänger dafür mehr. Der Rat der Stadt hat es beschlossen.

Zwischen der Christinensift-Kreuzung und der Konrad-Adenauer-Straße verkehren täglich durchschnittlich 15.700 Fahrzeuge auf der Lüneburger Straße. Nach diesen Zahlen aus dem Verkehrsentwicklungsplan 2019 ist dieser Abschnitt der am stärksten befahrene innerhalb der Stadt, sogar noch vor der Braunschweiger Straße und der Alfred-Bessler-Straße. Dennoch werden die Autofahrer hier nach dem geplanten Umbau mit einer Fahrspur weniger auskommen müssen.

Fortsetzung auf Seite 4



Radikaler Umbau geplant: Der Straßenverkehr wird künftig auf der Lüneburger Straße mit einer Fahrspur stadteinwärts weniger auskommen müssen. FOTO: DIRK REITMEISTER

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 27.05. – 01.06.24 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Isenbütteler Weg 43
GIFHORN**

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40) zzgl. € 4,50 Pfand
13,99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30 Pfand
5,99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand
4,44

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand
10,99

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,71) zzgl. € 3,30 Pfand
8,49

Monster Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1,76) zzgl. € 0,25 Pfand
0,88

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand
9,99

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand
10,99
Vorteilspreis 10,49 € mit der trinkgut App (1 l = € 1,05/1,32)

Sarti Rosa italienischer Aperitif
14% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 21,41)
14,99

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)
10,99

Wodka Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,27)
6,49
+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 5,99

Rotkäppchen Sekt o. Fruchtscecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)
2,99

33449701_002423 Irrtum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 22/24